
 
1 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  46/0101/2022 

R E K T O R A  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 25 maja 2022 r. 
 

w sprawie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w Akademii im. Jakuba z Paradyża 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574), art. 2071 § 1 pkt.3 lit. a i § 2 w związku  

z art. 2091 § 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1320, 

ze zm.), § 6 pkt 5 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 

r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy  

i kształcenia (Dz. U. 2018 r. poz. 2090), § 44 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz.U. z 2003 r., 

Nr 169, poz. 1650, ze zm.) oraz § 29 ust. 2 pkt 4 i ust. 3 Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 25/000/2019 Senatu AJP z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 

Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, zmienionego Uchwałą Nr 64/000/2019 Senatu AJP z dnia  

24 września 2019 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wprowadza się do stosowania w jednostkach organizacyjnych i administracyjnych Akademii  

im. Jakuba z Paradyża, zwanej dalej AJP, zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej  

w AJP, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Zasady, o którym mowa w ust. 1, określają standard udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej osobie poszkodowanej przebywającej w siedzibie AJP, ze szczególnym 

uwzględnieniem stopnia niepełnosprawności, w tym: 

1) niepełnosprawności ruchowej; 

2) dysfunkcji słuchu; 

3) dysfunkcji wzroku. 

 

 

 



 
2 

§ 2. 

1. Wprowadza się do stosowania we wskazanych jednostkach organizacyjnych i administracyjnych 

AJP obowiązek posiadania apteczki pierwszej pomocy. Miejsce lokalizacji apteczki pierwszej 

pomocy wskazuje załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Wyposażenie, ilość i rodzaj apteczki pierwszej pomocy określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

3. Przy każdej apteczce pierwszej pomocy w widocznym miejscu znajduje się: 

1) imię i nazwisko osoby wyznaczonej do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej; 

2) instrukcja udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

§ 3. 

AJP zapewnia osobom wyznaczonym do udzielania pierwszej pomocy szkolenia z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz ich aktualizację, według zaleceń Polskiej Rady 

Resuscytacji. 

§ 4. 

1. Za aktualizację informacji, o których mowa w § 2 ust. 3, odpowiada pracownik AJP pełniący 

zadania służby BHP. 

2. Za nadzór nad wyposażeniem, uzupełnianiem i sprawdzaniem terminów ważności 

wyposażenia apteczki pierwszej pomocy odpowiada pracownik AJP, o którym mowa w § 2  

ust. 3 pkt 1. 

3. Zapotrzebowanie na zakup wyposażenia, ilości i rodzaju apteczek pierwszej pomocy, zgłasza  

do Działu Administracyjnego pracownik AJP, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, po uzyskaniu 

akceptacji pracownika AJP pełniącego zadania służby BHP. 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się wicekanclerzowi oraz kierownikom jednostek 

organizacyjnych i administracyjnych AJP. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor AJP: prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska 

 


